ESTADO DE SANTA CATARINA

CAMARA DE VEREADORES DE CORDILHEIRA ALTA

AVENIDA FERMINO TOZZO, 73 CEP: 89.819-000 CORDILHEIRA ALTA – SC

TERMO DE POSSE

Aos quatorze dias do mês de meio do ano de dois mil e dezenove, nas

dependências da Câmara Municipal de Cordilheira Alta, compareceu o Sr.

Antonio Mateus, munido de documentação exigida e previamente

solicitada, a fim de investidura no cargo de Secretário Legislativo,

nomeado pela Portaria nº 009/2019.  Realizou-se o cerimonial de Posse

conduzido pelo excelentíssimo Presidente da Camara Evandro Pederssetti,

e o Excelentíssimo Primeiro secretário da mesa vereador Ademir Tressoldi,

comprometendo-se o empossado a desempenhar suas funções com

eficiência, dignidade, disciplina, honradez, impessoalidade e moralidade

bem como respeitar as Leis e cumprir com os deveres e responsabilidades

previstos no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e suas alterações.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente Termo de Posse, sendo

devidamente assinado pelas partes.

EVANDRO PEDERSSETTI

Presidente do legislativo

ADEMIR TRESSOLDI

1º Secretário

ANTONIO MATEUS

Empossado